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Til Stortingets utenriks -og forsvarskomité        
          
EN VERDEN UTEN ATOMVÅPEN  
NORGE MÅ AKTIVT STØTTE FN-TRAKTATEN OM FORBUD MOT ATOMVÅPEN. 
 
 I januar i år ble «dommedagsklokka» som varsler risikoen for verdens undergang, skrudd fram 10 
sekunder. Nå er det ikke lenger 100, men 90 sekunder til midnatt. Hovedårsaken er faren for kjernefysisk 
opptrapping av Russlands invasjon av Ukraina (Bulletin of the Atomic Scientists).  
Det er to år siden FN-traktaten om forbud mot atomvåpen (TPNW) ble gjeldende folkerett. Norge har 
verken signert eller ratifisert traktaten, trass i at det var den norske regjeringen som tok det nye 
humanitære initiativet mot atomvåpen i 2013, et bredt internasjonalt initiativ som nettopp resulterte i 
forbudstraktaten 
Traktaten innebærer stigmatisering og etter hvert eliminering av atomvåpen, og den er juridisk sett ikke i 
strid med NATO-medlemskap. Selv om regjeringen utviser en frykt for alenegang i NATO, tok den et 
prisverdig initiativ til å delta som observatør på statspartskonferansen i Wien i juni 2022 for stater som 
har sluttet seg til TPNW. Flere NATO-land fulgte etter.  
 
Det var derimot uforståelig at Norge litt senere på sommeren trakk seg fra en erklæring om atomvåpens 
katastrofale humanitære konsekvenser og kravet om at atomvåpen aldri må brukes igjen. Dette skjedde 
ved avslutningen av ikke-spredningskonferansen i august 2022. I likhet med en rekke partier og 
organisasjoner, som LO, mener et stort flertall i befolkningen at Norge skal støtte forbudet mot 
atomvåpen. Også regjeringspartiet Senterpartiet går inn for Norges tilslutning til TPNW, mens 
Arbeiderpartiet har det som mål. Ifølge Hurdalsplattformen vil regjeringen «bidra til sterkt internasjonalt 
samarbeid og en verdensorden basert på folkeretten» og «arbeide sammen med land i og utenfor NATO 
for en verden uten atomvåpen». Det viktigste skrittet for en verden uten atomvåpen som regjeringen kan 
ta, er å signere og ratifisere traktaten om forbud mot atomvåpen. I tillegg må Norge bruke alle 
anledninger til aktivt å ta avstand fra utvikling, testing, bruk og spredning av atomvåpen, eller trusler om 
dette.  
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